
Settore 04  Turismo-Sport-Cultura-Eventi 
Servizio Sport 
 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL COMPENDIO        
IMMOBILIARE  “PISTA DI PATTINAGGIO VIA MILANO E ANNESSO BAR”. 
 

AVVISO DI GARA ESPERITA 
 
Il Dirigente del Settore 04 Turismo-Sport-Cultura-Eventi, 
 

Ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i, dell’art. 90, comma 25, della                  
Legge 289/2002, della Legge Regionale n. 8/2017 e del Regolamento comunale per l’affidamento             
in gestione degli impianti sportivi comunale (approvato con C.C. n. 34 del 7.04.2009).  

COMUNICA 
 
NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE :  

 COMUNE DI RICCIONE SETTORE 04 TURISMO-SPORT-CULTURA-EVENTI- SERVIZIO       
SPORT Via Vittorio  Emanuele II, n° 2 – 47838 Riccione (Rn) C.F./P.IVA: 00324360403; 
 
OGGETTO APPALTO: PROCEDURA NEGOZIATA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN        
CONCESSIONE DEL COMPENDIO IMMOBILIARE “PISTA DI PATTINAGGIO VIA MILANO E          
ANNESSO BAR”. 
. 
 
PROCEDURA DI APPALTO: 
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., preceduta                
da avviso di manifestazione di interesse (pubblicata sul sito istituzionale comunale dal 14.12.2018             
al 28.12.2018), con l'aggiudicazione alla Ditta che ha presentato l'offerta economicamente più            
vantaggiosa (art. 95 comma 3 lettera a del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.).  
 
NATURA E DURATA DELLE PRESTAZIONI: 
Affidamento  in concessione del complesso sportivo di proprietà comunale denominato 
“COMPENDIO IMMOBILIARE  “PISTA DI PATTINAGGIO VIA MILANO E ANNESSO BAR” per 
la durata di anni tre (3). 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: 
Canone di concessione annuale, soggetto ad offerta al rialzo, pari ad € 12.268,48 oltre ad IVA di 
legge, per complessivi (durata di tre anni) € 36.805,44 oltre ad IVA di legge. 
 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE: 2 
-ASD Polisportiva Comunale Riccione (con sede legale e operativa in Via Monte Rosa n. 60               
presso lo Stadio del Nuoto 47838 Riccione RN C.F. 82008250407 E P.IVA: 01394100406) e              
A.S.D. Pattinaggio Artistico Riccione (con sede legale e operativa in Via Monte Rosa n. 60               
presso lo Stadio del Nuoto 47838 Riccione RN, C.F.: 02709730408 e P.IVA: 02709730408)             
come raggruppamento temporaneo di imprese, mediante prot. n. 46946 del 27.12.2018, prot.            
n. 76948 del 27.12.2018, prot. n. 77281 del 27.12.2018; 
-Comitato Provinciale A.I.C.S. Rimini (con sede in Via Flaminia n. 28 Palasport Flaminio             
47900 Rimini, c.f.: 91109860402) in forma di associazione temporaneo imprese A.S.D. HIL            
Progetto Romagna Riccione (con sede in Via Malta n. 20 Riccione p.iva: 03164280400 e c.f.:               
91069340403); 

 
Via Vittorio Emanuele II, n° 2-  47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 608111 - F +39  0541  601962 
e-mail sport@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it  
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

 
 
 

pag. 1 di 1 

 
 

mailto:sport@comune.riccione.rn.it
http://www.comune.riccione.rn.it/
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 
Settore  Turismo-Sport-Cultura-Eventi  
 
Servizio Sport 
 

 
 
SOGGETTI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 2  
-ASD Polisportiva Comunale Riccione (con sede legale e operativa in Via Monte Rosa n. 60               
presso lo Stadio del Nuoto 47838 Riccione RN C.F. 82008250407 E P.IVA: 01394100406); 
-A.S.D. Hockey In Line Progetto Romagna (con sede in Via Malta n. 20 Riccione p.iva:               
03164280400 e c.f.: 91069340403); 
 
OFFERTE PERVENUTE : n° 02; 
 
OFFERTE AMMESSE: n°02; 
 
SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 
-ASD Polisportiva Comunale Riccione (con sede legale e operativa in Via Monte Rosa n. 60               
presso lo Stadio del Nuoto 47838 Riccione RN C.F. 82008250407 E P.IVA: 01394100406) 
 
DATA AGGIUDICAZIONE: 
Determinazione n° 649 del 26.05.2020; 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/16 in base a: offerta               
tecnica 90 punti, offerta economica 10 punti; 
 
VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO IL SERVIZIO: 
Punteggio risultante dall’offerta tecnica: punti 70/90 
Punteggio risultante dall’offerta economica: punti 9,9/10 
Punteggio finale complessivo attribuito punti 79,9/100; 
 
IMPORTO AGGIUDICAZIONE :  
Canone di concessione annuale di € 12.500,00 oltre ad IVA di legge per un valore complessivo                
(per tre anni) di € 37.500,00 oltre ad IVA di legge e così per complessivi € 45.750,00 (IVA inclusa); 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Geom. Andrea Denicolò, Funzionario P.O. del Servizio Sport del Comune di Riccione. 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 27.05.2020 
 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo        
Regionale  dell’Emilia Romagna - Via D’Azeglio n. 54,  40123 Bologna; 
 
SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
Settore 04 Turismo-Sport-Cultura-Eventi - Ufficio Sport tel. 0541 608395 - 0541 608267; fax 0541              
601962; e-mail  adenicolo@comune.riccione.rn.it; sport@comune.riccione.rn.it.  
 
 
 
     Il Dirigente del Settore  

                            (Dott.ssa Cinzia Farinelli) 
 
 
 
documento firmato digitalmente 

 
 

Viale V. Emanuele II, 2  47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 608267-395  - F +39  0541 601962 
e-mail sport@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it  
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

 

 

 

 

mailto:adenicolo@comune.riccione.rn.it
mailto:sport@comune.riccione.rn.it
http://www.comune.riccione.rn.it/
mailto:comune.riccione@legalmail.it

